ОТДЕЛ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН»  ───────────────────────────────────────────────────────

ПРИКАЗ

п. Думиничи

« 09 » ноября 2023г.                                                                                                   № 15
О внесении изменений в Приказ отдела   сельского  хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» от 01.03.2023 № 8 «Об утверждении типовых форм документов используемых при объявлении предостережения в рамках муниципального земельного контроля на территории МР «Думиничский район»
Руководствуясь ст. 21 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об отделе сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального района «Думиничский район», утвержденным Постановлением администрации МР « Думиничский район» от 29.11.2012 № 1057, Уставом муниципального района «Думиничский район», приказываю:

1. Внести изменения в Приказ отдела сельского  хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» от 01.03.2023 № 8 «Об утверждении типовых форм документов используемых при объявлении предостережения в рамках муниципального земельного контроля на территории МР «Думиничский район» (далее - Приказ) следующего содержания:

- в названии Приказа, по всему тексту Приказа и в приложениях к Приказу слова «на территории МР «Думиничский район» заменить словами «на территориях поселений МР «Думиничский район» в соответствующих падежах.
2. Настоящий Приказ вступает в силу с даты его подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного специалиста – муниципального земельного инспектора отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации МР «Думиничский район» Юдина А.Н.
Заведующий отделом  сельского

хозяйства и продовольствия

администрации

МР «Думиничский район»                                                                       В.В. Пруглова
Приложение  № 1

к приказу отдела сельского хозяйства

и продовольствия администрации

МР «Думиничский район»

от 01.03.2023 года  № 8

	Руководителю контрольного органа____________________

	                       (должность, инициалы, фамилия)

Мотивированное представление

о направлении предостережения о недопустимости нарушения

обязательных требований
	______________________

		               _________________

	            (место составления)                                                                                                                                             (дата составления)

	              ____________________

Рассмотрев сведения о причинении вреда (ущерба) (об угрозе причинения вреда (ущерба)) охраняемым законом ценностям_______________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 (указываются   сведения  о  причинении (угрозе причинения) вреда

охраняемым   законом  ценностям:  жизни  и  здоровью  граждан,  сохранности

компонентов природной среды (земель, почв,  недр,  растений),  соблюдению порядка государственного
 управления, иных требований земельного законодательства)

указанные в ______________________________________________________________ ;
(реквизиты   (дата,   номер)   обращений   (заявлений)  граждан  и

организаций, информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации)

полученные  при  проведении  контрольных мероприятий, включая контрольные    мероприятия  без  взаимодействия,  в  том числе в отношении иных контролируемых лиц:______________________________________________________________________,
(указываются сведения о проведении контрольных мероприятий)

проведена оценка достоверности поступивших сведений: ________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

(указываются  проведенные  мероприятия  по оценке достоверности сведений (в

том  числе, в соответствии с ч. 3 ст. 58 Закона № 248-ФЗ: запрос сведений у

лиц,  органов,  направивших  обращение,  у контролируемых лиц, о проведении

контрольных мероприятий без взаимодействия))

        Проведены  мероприятия,  направленные на установление личности гражданина и

полномочий представителя организации: ______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

(указываются проведенные мероприятия, предусмотренные ч. 2 ст. 59 Закона

№ 248-ФЗ, в случае поступления обращения способами, указанными в п. 3
ч. 1 ст. 59 Закона  № 248-ФЗ)

В ходе проведенных мероприятий было установлено, что подтверждение достоверности сведений о непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда здоровью граждан; непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства, по фактам причинения вреда обороне страны и безопасности государства; непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера, отсутствует, но вместе с тем действия/бездействия _______________________________________________________________________

                                                                       (наименование (ФИО) контролируемого лица (контролируемых лиц)

могут привести/приводят к нарушениям обязательных требований.
На  основании пункта 2 статьи 60 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» предлагается направить предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований в адрес:

_______________________________________________________________________

(наименование (ФИО) контролируемого лица (контролируемых лиц)

	(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица)

	(подпись)

	(дата составления)

Приложение  № 2
к приказу отдела сельского хозяйства

и продовольствия администрации

МР «Думиничский район»

от 01.03.2023 года  № 8

Журнал
учета предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территориях поселений МР «Думиничский район»

(в редакции Приказа отдела с/х и продовольствия администрации МР «Думиничский район» от 09.11.2023 № 15)

	N п/п
	Номер и дата выданного предостережения
	Наименование объекта контроля, которому выдано предостережение
	Адрес места нахождения объекта контроля
	Реквизиты поданного объектом контроля возражения (при наличии)
	Результаты рассмотрения возражения, реквизиты документа (при наличии)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7